
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 387  
 

N. 230 
OGGETTO: Procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 c. 1 lett. 
b) del D.Lgs. 50/2016 secondo la procedura semplificata di cui allart. 17 
c. 2 del medesimo dispositivo di legge, per "Fornitura e installazione di 
impianto di amplificazione e microfonico nella sala polifunzionale sita al 
piano seminterrato del Municipio in F.ne Nerito"  C.I.G. ZC03CA49B3 

DEL 
29-09-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.230 del 29-09-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- Nell’ambito delle opere di messa in sicurezza dal rischio sismico e ristrutturazione del Municipio 
sito in F.ne Nerito – Via C. Battisti 4, è stata realizzata al piano Seminterrato a livello strada un 
locale di c.a. 100 mq che accoglie l’odierna sala polifunzionale, utilizzata anche e soprattutto per 
lo svolgimento delle sedute del Consiglio comunale; 
 
- Tale locale risulta dotato di impianto di amplificazione che fa da supporto all’impianto 
microfonico utile allo svolgimento di dette sedute di Consiglio comunale oltre che delle 
manifestazioni ed eventi ricorrenti, ma che lo stesso risulta malfunzionante tanto da renderne 
inutile la presenza; 
 
Ravvisata pertanto, l’esigenza, da parte dell’Amministrazione di sostituire detto impianto al fine 
di rendere più funzionale il locale in oggetto; 
 
Contattata per la vie brevi la ditta DG Systems Italia S.r.l. con sede legale in Strada Provinciale 
23 – 64036 Cellino Attanasio (TE), avente C.F. e P. I.V.A. 01969580677, che si è resa disponibile 
all’esecuzione delle forniture ed installazione dell’impianto di amplificazione e microfonico; 
 
Visto il preventivo di spesa n. 90 del 25/09/2023 come presentato dalla sopra citata ditta, 
rimesso brevi mano e ricevuto al Prot. n. 5261 del 27/09/2023, che consiste nella fornitura ed 
installazione di: 
 
 - 3 aste microfoniche da tavolo estendibili; 
 - 3 microfoni cardioidi dinamici a filo con switch on/off; 
 - 1 Radiomicrofono palmare Sennheiser; 
 - 1 mixer audio a 6 canali; 
 - 1 amplificatore da installazione 4ch; 
 
per un importo totale pari ad € 2.200,00 oltre I.V.A. al 22,00% come per legge, per un totale di 
spesa pari ad € 2.684,00; 
 
Considerato come l’importo preventivato risulta inferiore ad € 5.000,00 per cui non risulta 
obbligatorio procede all’acquisto delle forniture attraverso la piattaforma MEPA; 
 
Verificato come: 
 
 - La ditta DG Systems Italia S.r.l. con sede legale in Strada Provinciale 23 – 64036 Cellino 
Attanasio (TE), avente C.F. e P. I.V.A. 01969580677, risulti in regola con gli adempimenti 
contributivo, giusto DURC richiesto al Prot. INAIL_39935081 del 12/08/2023, risultante 
regolare e valido fino alla data del 10/12/2023; 
 
 - La ditta DG Systems Italia S.r.l. con sede legale in Strada Provinciale 23 – 64036 Cellino 
Attanasio (TE), avente C.F. e P. I.V.A. 01969580677, non risulta iscritta in alcuna procedura 
concorsuale in corso o pregressa, giusto documento di verifica rilasciato dal portale Infocamere 
in data 29/09/2023 al Prot. P V7251001; 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.230 del 29-09-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

 - Per la ditta DG Systems Italia S.r.l. con sede legale in Strada Provinciale 23 – 64036 
Cellino Attanasio (TE), avente C.F. e P. I.V.A. 01969580677, non risultano annotazioni, giusta 
verifica all’apposito Casellario ANAC telematico; 
 
Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 poter procedere 
all’affidamento diretto delle forniture, con procedura “semplificata” ai sensi dell’art. 17 c. 2 del 
medesimo dispositivo di legge; 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare le somme pari ad € 2.684,00 sul cap. 1043/2 del bilancio c.e. finanziario; 

 

2. Di affidare alla ditta DG Systems Italia S.r.l. con sede legale in Strada Provinciale 23 – 64036 

Cellino Attanasio (TE), avente C.F. e P. I.V.A. 01969580677, la “Fornitura e installazione di 

impianto di amplificazione e microfonico nella sala polifunzionale sita al piano seminterrato del 

Municipio in F.ne Nerito”, per l’importo pari ad € 2.200,00 oltre I.V.A. al 22,00% per un importo 

totale pari ad € 2.684,00 

 

3. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it presso la sezione Trasparenza 

Amministrativa” ambito “Opere Pubbliche” nel rispetto di quanto prescritto dal D.Lgs. 33 del 

14/03/2013. 

 
 
  

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.230 del 29-09-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


